remanejamento de parte do valor previsto para material de consumo, para 
que o mesmo seja destinado a materiais permanentes, na Emenda Nº 08, 
de minha autoria, aditiva ao Projeto de Lei nº 73/2024-E.

De forma específica, proponho que parte do 
montante destinado a materiais de consumo, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais), seja redirecionado à rubrica de materiais permanentes.

Tal medida justifica-se pela necessidade de garantir 
a plena execução das atividades da horta comunitária, para o que se faz 
imprescindível a aquisição de equipamentos permanentes, destacando-se o